
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 июня 2015 года  
№ 

1390 

 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации города 

Костромы от 9 июля 2013 года № 1476  

«О Фестивале дворовых игр» 

 

В соответствии со статьей 1058 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 9 июля 2013 года 

№ 1476 «О Фестивале дворовых игр» (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации города Костромы от 26 мая 2014 года № 1277) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.2 слова «экспертного совета» заменить словом «комиссии»; 

1.2. в пункте 3 цифры «2013» заменить цифрами «2015», цифры «20 000» 

заменить цифрами «30 000»; 

1.2. в положении о Фестивале дворовых игр: 

1.2.1. в абзаце первом пункта 4.3.1 слова «с 26 мая по 11 июля» заменить словами 

«с 1 июля по 31 июля»; 

1.2.2. в пункте 4.3.2 слова «с 12 июля по 10 сентября» заменить словами «с 

1 августа по 15 сентября текущего года», слова «экспертного совета» заменить словом 

«комиссии»; 

1.2.3. пункт 4.3.3 изложить в следующей редакции: 

«4.3.3. третий этап – с 16 сентября по 30 сентября текущего года – подведение 

итогов, определение победителей Фестиваля.»; 

1.2.4. раздел 5 «Экспертный совет Фестиваля дворовых игр» изложить в 

следующей редакции: 

«5. Комиссия Фестиваля дворовых игр 

5.1. Для оценки подготовленных участниками мероприятий, подведения итогов и 

определения победителей создается комиссия Фестиваля дворовых игр (далее – 

комиссия), персональный состав которой утверждается постановлением Администрации 

города Костромы. 

5.2. Комиссию возглавляет председатель. 

5.3. Комиссия выполняет следующие функции: 

5.3.1. рассматривает поступившие материалы; 



2 

5.3.2. оценивает подготовленные участниками Фестиваля мероприятия в 

соответствии с критериями оценки, установленными пунктом 6.2 настоящего 

Положения; 

5.3.3. подводит итоги Фестиваля и определяет победителей. 

5.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 

менее двух третей от общего числа его членов. 

5.5. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем 

и секретарем комиссии.»; 

1.2.5. в пункте 6.1 слова «экспертному совету» заменить словом «комиссии»; 

1.2.6 в абзаце втором пункта 6.2.4 слова «экспертного совета» заменить словом 

«комиссии»; 

1.2.7. в пункте 6.3 слова «экспертный совет» в соответствующем падеже 

заменить словом «комиссия» в соответствующем падеже; 

1.2.8. в пункте 6.4 цифры «7000» заменить цифрами «8000», цифры «5000» 

заменить цифрами «6000», цифры «3000» заменить цифрами «4000»; 

1.2.9. в пункте 6.5 словосочетание «30 сентября» заменить «15 октября»; 

1.3. состав экспертного совета Фестиваля дворовых игр изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы В. В. Емец  

 



3 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Костромы 

от 15 июня 2015 года № 1390 

Состав комиссии Фестиваля дворовых игр 

Соболева 

Татьяна Валерьевна 

- начальник управления спорта и работы с 

молодежью Комитета образования, культуры, спорта 

и работы с молодежью Администрации города 

Костромы, председатель комиссии 

Голышева  

Наталья Александровна 

- заведующий отделом профилактической и 

патриотической работы с молодежью 

муниципального бюджетного учреждения города 

Костромы "Молодежный комплекс «Пале»", 

секретарь комиссии (по согласованию) 

Колотушкин  

Никита Андреевич 

- специалист по работе с молодежью муниципального 

бюджетного учреждения города Костромы  

"Молодежный комплекс «Пале»" (по согласованию) 

Никитина  

Анна Артуровна 

- председатель некоммерческой общественной 

организации «Здоровое детство» (по согласованию) 

Соловьева  

Елена Анатольевна 

- главный специалист – эксперт Управления 

Федеральной службы Российской Федерации по 

контролю за оборотом наркотиков по Костромской 

области (по согласованию) 

 


